Постановление Правительства Ярославской области

от 28.04.2022 № 331-п

О размере частичной платы за

одноразовое горячее питание в дни

учебных занятий

В соответствии с частью 2 статьи 311 Закона Ярославской области

от 28 ноября 2011 г. № 45-з «О временных мерах социальной поддержки

граждан, имеющих детей»

ПРАВИТЕЛЬСТВО ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить с 01 мая 2022 года по 31 декабря 2022 года размер

частичной платы за одноразовое горячее питание в дни учебных занятий за

счет средств областного бюджета как разницу между размером стоимости

предоставления горячего питания на одного обучающегося в день,

установленной в общеобразовательной организации после 01 мая 2022 года,

и размером стоимости предоставления горячего питания на одного

обучающегося в день, установленной в общеобразовательной организации

по состоянию на 01 января 2022 года, но не более 10 рублей в день.

2.  Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя

Председателя Правительства области, курирующего вопросы

здравоохранения, труда и социальной защиты, образования, семейной

и демографической политики.

3. Постановление вступает в силу через 10 дней с момента его

официального опубликования и распространяется на правоотношения,

возникшие с 01 мая 2022 года.

Временно

исполняющий обязанности

Губернатора области М.Я. Евраев